
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 16.08.2012г. № 8/1

О работе отдела опеки, попечительства
и патронажа муниципалитета внутригородского
муниципального образования Гольяново
в городе Москве за I полугодие 2012 года
по учету,выявлению и устройству детей-сирот,
оставшихся без попечения родителей, в рамках
переданных полномочий в сфере опеки,
попечительства и патронажа

В соответствии с частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года
№ 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы
(государственными полномочиями)», Законом города Москвы от 26 декабря 2007 года
№ 51 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных
образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере опеки,
попечительства и патронажа», Уставом внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве,

муниципальное Собрание решило:

1. Информацию Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве и Начальника отдела опеки, попечительства и
патронажа муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в
городе Москве о проделанной работе отдела опеки, попечительства и патронажа
муниципалитета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве
за I полугодие 2012 года по учету, выявлению и устройству детей-сирот, оставшихся без
попечения родителей, в рамках переданных полномочий в сфере опеки, попечительства и
патронажа, принять к сведению.
2. Указать Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве Б.В. Чалову на наличие недостатков в работе отдела
опеки, попечительства и патронажа и усилить контроль за исполнением ими своих
обязанностей.
3. Рассмотреть данный вопрос накомиссии «По взаимодействию с органами
государственной власти, правоохранительными органами, муниципалитетом, местными
СМИ, по этике ирегламенту» с участием представителей управления Департамента семейной



и молодежной политики города Москвы в Восточном административном округе города
Москвы, в срок до 20 сентября 2012 года.
4. Следующее плановое заслушивание о работе отдела опеки, попечительства и
патронажа провести на заседании муниципального Собрания Гольяново в IV квартале 2012
года.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве Четверткова
Т.М.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве Т.М. Четвертков


